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Tytuł: Aplikacja do rozumienia tekstu czytanego 

Słowa kluczowe: #czytanie zaawansowane, #pytania i odpowiedzi, #aplikacja, #gra  

Czas trwania:  Na każdy dział i zestaw pytań potrzeba ok. 5-8 min. (dla starszych dzieci 7-10 min.). 

Opis 

 

Ćwiczenia rozwijające rozumienie tekstu czytanego przygotowano dla studentów i rodzin chcących 

utrwalić umiejętności czytania i rozumienia. 

Ta darmowa aplikacja zawiera 12 oryginalnych historii w 3 poziomach trudności (dla dzieci w wieku 

9-12 lat). Aplikacja zawiera odpowiednie materiałay dostosowane do każdego poziomu. 

 

Cele 

 

 Poprawienie umiejętność rozumienia tekstu czytanego. 

 

Ćwiczenia (etapy) 

 

 Uczeń ma możliwość wyboru rodzaju tekstu, który będzie czytał (literature piękna, literatura 

faktu itp.). 

 Po wybraniu historii uczeń skupia się na czytaniu tekstu. Następnie uczeń rozwiązuje test 

sprawdzający rozumienie poprzez pytania dotyczące poszczególnych fragmentów. Na końcu 

może zobaczyć wyniki, co pozwala mu zapoznać się z błędami i wrócić do tekstu, by osiągnąć 

lepsze rozumienie. 



 
 Każdy uczeń posiada swój profil, dzięki czemu może zapisać swoje podejścia oraz podzielić się 

wynikami z innymi (co zwiększa motywację). 

 Gdy uczniowie rozwiążą pytania dotyczące wszystkich dostępnych historii, nauczyciel może 

czytać im inne teksty, z wyprzedzeniem przygotowując pytania sprawdzające rozumienie. 

 

Wskazówki dla nauczycieli  

 

 Uczeń nie powinien skupiać się jedynie na pytaniach i odpowiedziach, lecz na rozumieniu 

tekstu. 

 W przypadku problemów ze zrozumieniem tekstu uczeń powinien spróbować streścić to, co 

przeczytał. Im bardziej jest w stanie wyrazić to, co przeczytał, własnymi słowami, tym lepiej 

to zrozumie i zapamięta. 

 Czasem pomocne jest ponownie przeczytać fragment wcześniejszy od tego, którego się nie 

rozumie, by lepiej zrozumieć kontekst. 

 

Lista potrzebnych materiałów  

 

 Smartfon/ tablet/ iPad 

 

Ocena/informacje zwrotne 

 

 Nauczyciel ocenia, czy ćwiczenie było przydatne, interesujące, czy cele zostały zrealizowane. 



 
 Po każdym dziale następuje ocena oparta o pytania dotyczące tekstu. 


